[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_______________________________________________________________

от  31 мая 2023 года №343/69
г. Сатка

О реализации инициативных проектов на территории Саткинского муниципального района в 2023 году и планы реализации инициативных проектов на территории Саткинского муниципального района в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Саткинского муниципального района,
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШАЕТ:

1. Информацию о реализации инициативных проектов на территории Саткинского муниципального района в 2023 году и планы реализации инициативных проектов на территории Саткинского муниципального района в 2024 году принять к сведению, согласно приложению к настоящему решению.

2. Собранию депутатов Саткинского муниципального района:

1) депутатам по своим избирательным округам осуществлять контроль по благоустройству объектов в рамках инициативных проектов;
2) провести выездное заседание комиссий по благоустроенным объектам инициативных проектов на территории Саткинского муниципального района по итогам 2022 года;

3) направить Главе Саткинского муниципального района Глазкову А.А. предложения о включении благоустройства территорий по реализации инициативных проектов на территории Саткинского муниципального района в 2024 году.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Собрания депутатов Саткинского муниципального района.
Председатель Собрания депутатов

Саткинского муниципального района

Н.П. Бурматов

Приложение к решению Собрания депутатов

Саткинского муниципального района

от 31 мая 2023 года №343/69
Информация о реализации инициативных проектов на территории Саткинского муниципального района в 2023 году и планы реализации инициативных проектов на территории Саткинского муниципального района в 2024 году

	№ п/п
	Наименование инициативного проекта, его место нахождения
	Сроки реализации
	Размер финансирования
	Запланированные мероприятия (работы)

	1
	Ремонт фасада здания и крыльца МКУ Айлинская ЦКС, с. Айлино,

ул. Пугачева, 32а
	01.04.2023- 01.08.2023
	1 879 116,91
	Ремонт фундамента и отмостки здания,  ремонт крыльца

	2
	Благоустройство стадиона МКОУ «ООШ №24 им. Г.И. Папышева» р.п. Бердяуш,

ул. Пушкина 1
	01.08.2023
	4 197 040,45
	Устройство площадки для мини-футбола, площадки ГТО, беговой дорожки, прыжковой ямы, уличного освещения и благоустройство территории.

	3
	Инициативный проект «Благоустройство стадиона МАОУ "СОШ №9", (1 этап)» г. Бакал, ул. Костылева, 7
	01.08.2023

(работы выполнены)
	5 171 939,24
	Устройство универсальной спортивной площадки, площадки ГТО, прыжковой ямы, уличного освещения, видеонаблюдения и благоустройство территории.

	4
	Ремонт спортивного зала МКОУ "СОШ р.п. Сулея" ул. Луговая, 36
	10.07.2023
	4 476 702,00
	Ремонт систем отопления, водоснабжения, электроснабжения и канализации; оборудование раздевалок санузлом и душевыми; отделочные работы спортивного зала, замена пола, приобретение спортивного оборудования.

	5
	Ремонт спортивного зала МБОУ "СОШ р.п. Межевой" ул. Советская, 14
	10.07.2023
	4 296 438,93
	Ремонт систем отопления, водоснабжения, электроснабжения и канализации; оборудование раздевалок санузлом и душевыми; отделочные работы спортивного зала, замена пола, приобретение спортивного оборудования.

	6
	Благоустройство общественного пространства у Центра культурных инициатив,                г. Сатка, территория между многоквартирными домами ул. 50 лет ВЛКСМ, 26,
ул. Солнечная, 7,
ул. Солнечная, 9

г. Сатка, Челябинская область
	01.08.2023
	4 000 000 руб. – местный бюджет;

13 008, 01 руб. – местный бюджет;

7 999 999, 99 руб. – областной бюджет.
	- асфальтирование площадки с установкой бортовых камней;

- устройство покрытий площадок из плиток на основе резиновой крошки;

- устройство скамеек из их коробчатых габионов с засыпкой магнезита;

- устройство пешеходной дорожки с установкой бортовых камней;

- асфальтирование автомобильной дороги с установкой бортовых камней;

- устройство автопарковки из асфальтового покрытия с установкой бортовых камней;

- устройство водоотводной канавы из лотков бетонных;

- устройство архитектурных сооружений;

- облицовка поверхностей керамогранитными плитками;

- устройство уличного освещения;

- монтаж оборудования МАФ.

Заместитель Главы  Саткинского

муниципального района по социальным вопросам                                           М.Н. Савостова